АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      30.09.2025                                                                                       №    1194

О внесении изменений в  приложение к
постановлению администрации района
от 21.10.2020 № 1052

 В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский
район Владимирской области администрация района п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
21.10.2020 № 1052 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание
и ремонт муниципального имущества и повышение надежности обеспечения
коммунальными услугами населения Вязниковского района» следующие
изменения:
 1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Содержание и
ремонт муниципального имущества и повышение надежности обеспечения
коммунальными услугами населения Вязниковского района»:
 1.1.1. Строку «Соисполнители и участники программы» изложить в
следующей редакции:

«Соисполнители и участники
программы

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации района;
отдел городского хозяйства
администрации района;
муниципальное казенное учреждение
«Управление районного хозяйства
Вязниковского района Владимирской
области»

 1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы»
изложить в следующей редакции:

«Объемы и
источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования мероприятий программы
составляет 56 118,7 тыс. руб., из них:
за счет средств районного бюджета 47 974,5 тыс. руб., в том
числе: в 2021 году – 5 280,1 тыс. руб., в 2022 году –
4 794,5 тыс. руб., в 2023 году – 8 059,7 тыс. руб., в 2024

2

году – 8 075,9 тыс. руб., в 2025 году -– 12 954,3 тыс. руб., в
2026 году – 7 100,0 тыс. руб., в 2027 году — 1 710,0 тыс.
руб.;
за счет средств областного бюджета в 2025 году — 6 944,2
тыс. руб.;
за счет межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники в 2021 году  - 1200,0 тыс. руб.»

 1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение Программы
Ресурсное обеспечение Программы определяется условиями ее реализации

в течение 2021-2027 годов.
 Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в рамках

бюджетного процесса.
Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет

56 118,7 тыс. руб., из них:
- за счет средств районного бюджета 47 974,5 тыс. руб.;
- за счет средств областного бюджета 6 944,1 тыс. руб.;
- за счет межбюджетных трансфертов от муниципального образования

город Вязники 1 200,0 тыс. руб.».
 1.3. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному
хозяйству.
 3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности

 главы местной администрации                                                   С.А. Мальцев

П
ри
ло
ж
ен
ие

к
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 р
ай
он
а

от

  _
30

.0
9.

20
25

_
 №

 _
11

94

V
II

. П
ер
еч
ен
ь
пр
ог
ра
мм

ны
х
ме
ро
пр
ия
ти
й

№

п/ п

Н
аи
ме
но
ва
ни
е
ме
ро
пр
ия
ти
й

О
бъ
ем

фи

на
н

си
ро
ва

-
ни
я,

ты
с.

 р
уб

.

В
 т
ом

 ч
ис
ле

 за
 с
че
т
ср
ед
ст
в

(т
ы
с.

 р
уб

.)
С
ро
к

ис
по
л-

не
ни
я

И
сп
ол
ни
те
ли

,
от
ве
тс
тв
ен
ны

е
за

ре
ал
из
ац
ию

ме
ро
пр
ия
ти
й

О
ж
ид
ае
мы

е
ре
зу
ль
та
ты

(к
ол
ич
ес
тв
ен
ны

е
и
ка
че
ст
ве
нн
ы
е

по
ка
за
те
ли

)

фе
де

- ра
ль

- ны
й

бю

д
ж
ет

об
ла
ст

-
но
й

бю
дж

ет

ме
ст
ны

й
бю

дж
ет

вн
еб
ю
д-

ж
ет
ны

е
ис
то
ч-

ни
ки

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Ц
ел
ь:

пр
ив
ед
ен
ие

 с
ос
то
ян
ия

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х
до
мо

в
и
му

ни
ци
па
ль
но
го

 ж
ил
ищ

но
го

 ф
он
да

 в
 с
оо
тв
ет
ст
ви
е
с
но
рм

ат
ив
но

-т
ех
ни
че
ск
им

и
тр
еб
ов
ан
ия
ми

За
да
чи

:
1.

 П
ро
ве
де
ни
е
ре
мо

нт
а
му

ни
ци
па
ль
но
го

 и
му

щ
ес
тв
а.

2.

 У
лу
чш

ен
ие

 к
ом

фо
рт
но
ст
и
пр
ож

ив
ан
ия

 г
ра
ж
да
н
в
ж
ил
ы
х
до
ма
х.

 1.

Ре
мо

нт
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о
им

ущ
ес
тв
а

со
гл
ас
но

 у
тв
ер
ж
де
нн
ом

у
ре
ес
тр
у
на

оч
ер
ед
но
й
фи

на
нс
ов
ы
й
го
д.

В
се
го

:
37

 7
21

,0

37

 7
21

,0

20
21

-2
02

7
О
тд
ел

 Ж
К
Х

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

ра
йо
на

, М
К
У

«У

пр
ав
ле
ни
е

ра
йо
нн
ог
о

хо
зя
йс
тв
а»

С
ни
ж
ен
ие

 у
ро
вн
я

из
но
са

 о
бъ
ек
то
в

ко
мм

ун
ал
ьн
ой

ин
фр

ас
тр
ук
ту
ры

в
то
м
чи
сл
е:

2

88
6,

4

2
88

6,
4

20

21

3
54

4,
8

3
54

4,
8

20

22

7
78

2,
9

7
78

2,
9

20

23

6
36

1,
2

6
36

1,
2

20

24

10
 1

45
,7

10
 1

45
,7

20
25

6
00

0,
0

6
00

0,
0

20

26

1
00

0,
0

1
00

0,
0

20

27

1

2
3

4
5

6
7

8
9

10

2.

С
од
ер
ж
ан
ие

му

ни
ци
па
ль
но
го

им

ущ
ес
тв
а.

В
се
го

:
6

73
1,

7

6

73
1,

7

20

21
-2

02
7

О
тд
ел

го
ро
дс
ко
го

хо
зя
йс
тв
а

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

ра
йо
на

П
ро
ве
де
ни
е

ка
да
ст
ро
вы

х
ра
бо
т,

 о
це
нк
а

ры
но
чн
ой

в
то
м
чи
сл
е:

58

5,
2

58

5,
2

20

21

ст
ои
мо

ст
и

им
ущ

ес
тв
а.

П
ов
еш

ен
ие

ка
че
ст
ва

пр
ед
ос
та
вл
яе
мы

х
ко
мм

ун
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

31
7,

3

31

7,
3

20

22
25

1,
8

25
1,

8

20
23

1
10

2,
1

1
10

2,
1

20

24
2

66
5,

3

2

66
5,

3

20
25

1
10

0,
0

1
10

0,
0

20

26
71

0,
0

71
0,

0

20
27

3.

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е
по
ме
щ
ен
ий

. В
се
го

:
2

46
0,

3

2

46
0,

3

20
21

-2
02

7
К
У
М
И

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

ра
йо
на

И
сп
ол
не
ни
е

пу
нк
та

 3
2
ча
ст
и

1
ст
ат
ьи

 9
3

Ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о

за
ко
на

 о
т

05
.0

4.
20

13
 №

 4
4

Ф
З

в
то
м
чи
сл
е:

1

64
0,

2

1

64
0,

2

20
21

82
0,

1

82

0,
1

20

22

4.

И
ны

е
пл
ат
еж

и.
 В
се
го

:
95

,0

95

,0

20

21
-2

02
7

в
то
м
чи
сл
е:

30
,0

30

,0

20

21

10

,0

10

,0

20

21

30
,0

30

,0

20

22

25
,0

25

,0

20

23

5.

И
сп
ол
не
ни
е
су
де
бн
ы
х
ак
то
в.

 В
се
го

:
89

6,
9

89
6,

9

20
21

-2
02

7
О
тд
ел

го
ро
дс
ко
го

хо
зя
йс
тв
а

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

ра
йо
на

П
ов
ы
ш
ен
ие

ка
че
ст
ва

 п
ре
до
с-

та
вл
яе
мы

х
ко
мм

у-
на
ль
ны

х
ус
лу
г

в
то
м
чи
сл
е:

12
8,

3

12

8,
3

20

21

82
,3

82

,3

20

22

61
2,

6
73

,7

61
2,

6
73

,7

20

24

20

25

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

6.

С
уб
си
ди
я

на

ок
аз
ан
ие

фи

на
нс
ов
ой

по
мо

щ
и
из

 б
ю
дж

ет
а
му

ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

го
ро
д

В
яз
ни
ки

,
на
пр
ав
ле
нн
ой

на

во
сс
та
но
вл
ен
ие

пл
ат
еж

ес
по
со
бн
ос
ти

му

ни
ци
па
ль
ны

м
ун
ит
ар
ны

м
пр
ед
пр
ия
ти
ям

, о
сн
ов
ан
ны

м
на

пр
ав
е

хо
зя
йс
тв
ен
но
го

ве
де
ни
я,

ок
аз
ы
ва
ю
щ
им

 у
сл
уг
и
и
вы

по
лн
яю

щ
им

ра
бо
ты

 в
 с
фе
ре

 о
бе
сп
еч
ен
ия

 н
ас
ел
ен
ия

ба
нн
о-
пр
ач
еч
ны

ми
 у
сл
уг
ам
и

1
20

0,
0

1
20

0,
0

20
21

О
тд
ел

го
ро
дс
ко
го

хо
зя
йс
тв
а

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

ра
йо
на

В
ос
ст
ан
ов
ле
ни
е

пл
ат
еж

ес
по
со
бн
ос

ти

му
ни
ци
па
ль
но
го

ун
ит
ар
но
го

пр
ед
пр
ия
ти
я

ба
нн
о-
пр
ач
еч
но
го

ко
мб

ин
ат
а

«Н
еп
ту
н»

, в
 ц
ел
ях

ос
ущ

ес
тв
ле
ни
я

на
се
ле
ни
я

В
яз
ни
ко
вс
ко
го

ра
йо
на

 б
ан
но

-
пр
ач
еч
ны

ми

ус
лу
га
ми

7.

Ра
сх
од
ы

 н
а
ре
ал
из
ац
ию

 м
ер
оп
ри
ят
ий

по

ин
иц
иа
ти
вн
ом

у
бю

дж
ет
ир
ов
ан
ию

.
В
се
го

:

0,
0

0,
0

20

21
-2

02
7

О
тд
ел

 Ж
К
Х

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

ра
йо
на

С
ни
ж
ен
ие

 у
ро
вн
я

из
но
са

 о
бъ
ек
то
в

ко
мм

ун
ал
ьн
ой

ин
фр

ас
тр
ук
ту
ры

в
то
м
чи
сл
е:

0,

0

0,

0

20
24

0,
0

0,
0

20

25
0,

0

0,

0

20
26

0,
0

0,
0

20

27
8.

Ра
сх
од
ы

на

вы

по
лн
ен
ие

те
ку
щ
их

ре
мо

нт
ов

му

ни
ци
па
ль
ны

х
ар
хи
во
в

В
ла
ди
ми

рс
ко
й

об
ла
ст
и

за

сч
ет

су
бс
ид
ии

 и
з о

бл
ас
тн
ог
о
бю

дж
ет
а

7
01

3,
8

6

94
4,

2
69

,6

20

25
М
К
У

«У

пр
ав
ле
ни
е

ра
йо
нн
ог
о

хо
зя
йс
тв
а»

П
ов
ы
ш
ен
ие

ка
че
ст
ва

 п
ре
до
с-

та
вл
яе
мы

х
ко
мм

у-
на
ль
ны

х
ус
лу
г

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

И
то
го

:
56

 1
18

,7

6

94
4,

2
49

 1
74

,5

20

21
-2

02
7

в
то
м
чи
сл
е:

6

48
0,

1

6

48
0,

1

20
21

4
79

4,
5

4
79

4,
5

20

22

8
05

9,
7

8
05

9,
7

20

23

8
07

5,
9

8
07

5,
9

20

24

19
 8

98
,5

6
94

4,
2

12
 9

54
,3

20
25

7
10

0,
0

7
10

0,
0

20

26

1
71

0,
0

1
71

0,
0

20

27